
Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
Sistema Integrado de Controle e Auditoria Pública - SICAP
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS

Código Unidade Gestora: 02.673.028/0001-15

Remessa: Exercício de 2014 / Balanço do Ordenador de Despesas Lei 4.320/64 - ANEXO 11

CÓDIGO FONTE TÍTULOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

INICIAL
ATUALIZAÇÃO

MONETÁRIA / MOV
QDD

CRÉDITO

SUPLEMENTAR

CRÉDITO ESPECIAL

/ EXTRAORDINÁRIO
REDUÇÃO

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

EMPENHADO

NO PERÍODO ACUMULADO

SALDO DOTAÇÃO

LIQUIDADO

NO PERÍODO ACUMULADO

PAGO

NO PERÍODO ACUMULADO

DESPESAS A

PAGAR

11 PODER LEGISLATIVO

0001 C?MARA MUNICIPAL

01 LEGISLATIVA

031 A??O LEGISLATIVA

0001 TRANSPAR?NCIA LEGISLATIVA

1001
AMPLIA??O DA FROTA DE VE?CULO E/OU MOTO DE
REPRESENTA??O

4.4.90.52.00.00.00.0000 001000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total - AMPLIA??O DA FROTA DE VE?CULO E/OU MOTO DE REPRESENTA??O 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1002 OBRAS COMPLEMENTARES NO COMPLEXO DA C?MARA

4.4.90.51.00.00.00.0000 001000000 OBRAS E INSTALA??ES 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total - OBRAS COMPLEMENTARES NO COMPLEXO DA C?MARA 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2001 MANUTEN??O DE SERVI?OS ADMINISTRATIVOS GERAIS

3.1.90.04.00.00.00.0000 001000000 CONTRATA??O POR TEMPO DETERMINADO 85.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.11.00.00.00.0000 001000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.13.00.00.00.0000 001000000 OBRIGA??ES PATRONAIS 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.92.00.00.00.0000 001000000 DESPESAS DE EXERC?CIOS ANTERIORES 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.90.21.00.00.00.0000 001000000 JUROS SOBRE A D?VIDA POR CONTRATO 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.60.41.00.00.00.0000 001000000 CONTRIBUI??ES 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.14.00.00.00.0000 001000000 DI?RIAS - CIVIL 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.00.00.00.0000 001000000 MATERIAL DE CONSUMO 97.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.36.00.00.00.0000 001000000 OUTROS SERVI?OS DE TERCEIROS - PESSOA F?SICA 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.00.00.00.0000 001000000 OUTROS SERVI?OS DE TERCEIROS - PESSOA JUR?DICA 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.92.00.00.00.0000 001000000 DESPESAS DE EXERC?CIOS ANTERIORES 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.51.00.00.00.0000 001000000 OBRAS E INSTALA??ES 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52.00.00.00.0000 001000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total - MANUTEN??O DE SERVI?OS ADMINISTRATIVOS GERAIS 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2002 MANUTENCAO DOS RECURSOS HUMANOS

3.1.90.11.00.00.00.0000 001000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 575.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.13.00.00.00.0000 001000000 OBRIGA??ES PATRONAIS 129.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.14.00.00.00.0000 001000000 DI?RIAS - CIVIL 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.00.00.00.0000 001000000 MATERIAL DE CONSUMO 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.36.00.00.00.0000 001000000 OUTROS SERVI?OS DE TERCEIROS - PESSOA F?SICA 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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3.3.90.39.00.00.00.0000 001000000 OUTROS SERVI?OS DE TERCEIROS - PESSOA JUR?DICA 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.93.00.00.00.0000 001000000 INDENIZA??ES E RESTITUI??ES 264.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264.000,00 0,00 0,00 264.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total - MANUTENCAO DOS RECURSOS HUMANOS 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total - C?MARA MUNICIPAL 1.426.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.426.000,00 0,00 0,00 1.426.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101 C?MARA MUNICIPAL DE TOCANTIN?POLIS

01 LEGISLATIVA

031 A??O LEGISLATIVA

0001 TRANSPAR?NCIA LEGISLATIVA

1001
AMPLIA??O DA FROTA DE VEICULOS E/OU MOTO DE
REPRESENTA??O

4.4.90.52.00.00.00.0000 001000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 38.927,30 -38.927,30 0,00 0,00 -38.927,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total - AMPLIA??O DA FROTA DE VEICULOS E/OU MOTO DE REPRESENTA??O 0,00 0,00 0,00 0,00 38.927,30 -38.927,30 0,00 0,00 -38.927,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1002 OBRAS COMPLEMENTARES NO COMPLEXO DA C?MARA

4.4.90.51.00.00.00.0000 001000000 OBRAS E INSTALACOES 0,00 0,00 0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total - OBRAS COMPLEMENTARES NO COMPLEXO DA C?MARA 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2001 MANUTEN??O DE SERVI?OS ADMINSTRATIVOS GERAIS

3.1.90.04.00.00.00.0000 001000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 0,00 0,00 13.000,00 -13.000,00 71.264,42 71.264,42 -84.264,42 71.264,42 71.264,42 71.264,42 71.264,42 0,00

3.1.90.11.00.00.00.0000 001000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 -6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

3.1.90.13.00.00.00.0000 001000000 OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.597,89 29.597,89 -29.597,89 29.597,89 29.597,89 29.597,89 29.597,89 0,00

3.1.90.92.00.00.00.0000 001000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.90.21.00.00.00.0000 001000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.14.00.00.00.0000 001000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 80,00 -80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 0,00

3.3.90.30.00.00.00.0000 001000000 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 102.088,73 0,00 0,00 102.088,73 115.431,64 115.431,64 -13.342,91 115.431,64 115.431,64 115.431,64 115.431,64 0,00

3.3.90.35.00.00.00.0000 001000000 SERVICOS DE CONSULTORIA 0,00 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 0,00

3.3.90.36.00.00.00.0000 001000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00 15.850,00 0,00 1.000,00 14.850,00 47.401,04 47.401,04 -32.551,04 47.401,04 47.401,04 47.401,04 47.401,04 0,00

3.3.90.39.00.00.00.0000 001000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 0,00 44.658,21 0,00 0,00 44.658,21 78.601,98 78.601,98 -33.943,77 78.601,98 78.601,98 78.601,98 78.601,98 0,00

3.3.90.41.00.00.00.0000 001000000 CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.92.00.00.00.0000 001000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.338,89 1.338,89 -338,89 1.338,89 1.338,89 1.338,89 1.338,89 0,00

4.4.90.51.00.00.00.0000 001000000 OBRAS E INSTALACOES 0,00 0,00 0,00 1.577,63 -1.577,63 0,00 0,00 -1.577,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52.00.00.00.0000 001000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 3.000,00 -3.000,00 5.027,13 5.027,13 -8.027,13 5.027,13 5.027,13 5.027,13 5.027,13 0,00

Total - MANUTEN??O DE SERVI?OS ADMINSTRATIVOS GERAIS 0,00 0,00 168.096,94 0,00 23.577,63 144.519,31 359.242,99 359.242,99 -214.723,68 359.242,99 359.242,99 359.242,99 359.242,99 0,00

2002 MANUTEN??O DOS RECURSOS HUMANOS

3.1.90.11.00.00.00.0000 001000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 57.056,50 0,00 10.000,00 47.056,50 618.051,65 618.051,65 -570.995,15 618.051,65 618.051,65 618.051,65 618.051,65 0,00

3.1.90.13.00.00.00.0000 001000000 OBRIGACOES PATRONAIS 0,00 10.000,00 0,00 55.000,00 -45.000,00 76.972,19 76.972,19 -121.972,19 76.972,19 76.972,19 76.972,19 76.972,19 0,00

3.3.90.14.00.00.00.0000 001000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 9.000,00 -9.000,00 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.00.00.00.0000 001000000 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 7.000,00 -7.000,00 0,00 0,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.36.00.00.00.0000 001000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.00.00.00.0000 001000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.019,66 2.019,66 -2.019,66 2.019,66 2.019,66 2.019,66 2.019,66 0,00

3.3.90.93.00.00.00.0000 001000000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 76.648,51 -76.648,51 154.000,00 154.000,00 -230.648,51 154.000,00 154.000,00 154.000,00 154.000,00 0,00

Total - MANUTEN??O DOS RECURSOS HUMANOS 0,00 0,00 67.056,50 0,00 157.648,51 -90.592,01 851.043,50 851.043,50 -941.635,51 851.043,50 851.043,50 851.043,50 851.043,50 0,00

Total - C?MARA MUNICIPAL DE TOCANTIN?POLIS 0,00 0,00 235.153,44 0,00 235.153,44 0,00 1.210.286,49 1.210.286,49 -1.210.286,49 1.210.286,49 1.210.286,49 1.210.286,49 1.210.286,49 0,00

Total - PODER LEGISLATIVO 1.426.000,00 0,00 235.153,44 0,00 235.153,44 1.426.000,00 1.210.286,49 1.210.286,49 215.713,51 1.210.286,49 1.210.286,49 1.210.286,49 1.210.286,49 0,00
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TOTAL GERAL 1.426.000,00 0,00 235.153,44 0,00 235.153,44 1.426.000,00 1.210.286,49 1.210.286,49 215.713,51 1.210.286,49 1.210.286,49 1.210.286,49 1.210.286,49 0,00
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